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今般、福島銀行（取締役社長 加藤 容啓）は、東邦銀行（頭取 北村 清士）と

の間で両行が運営する ATM（Ａutomatic Teller Machine：現金自動預払機）の

相互開放を実施しますので、お知らせいたします。 

キャッシュレス化などが進展する中、当行はこれまで地方銀行3行とATMの

相互開放を実施し、お客さまの利便性向上に努めてまいりました。 

今般、お客さまの利便性をさらに向上する観点から、東邦銀行と ATMを相互

開放し、両行が運営する ATMネットワーク（店舗内・店舗外あわせて 434コー

ナー・653台、2019年４月末現在）により、平日日中にお客さまがご利用され

る際の出金手数料を無料化し、また上記以外の時間帯も一律 108円引き下げする

ことといたしました。 

今般の東邦銀行との ATM相互開放により、当行が相互開放する金融機関は 4

行となります。 

福島銀行は、今後もお客さまのさまざまなニーズにお応えし、地域金融機関と

して地域の発展に貢献してまいります。 

記 

1. 実施内容（別紙参照） 

（1）当行とお取引いただいている個人のお客さまが、東邦銀行のATMにおい 

  て出金取引を行う際の手数料を平日午前 8時45分から午後 6時まで無料 

  といたします。 

（2）また、上記以外の時間帯も一律 108円引き下げいたします。 

2. 実施目的 

キャッシュレス化が進展するなど ATMを取り巻く環境が変化する中、 

  お客さまの利便性向上の観点から、県内最大規模のネットワークを提供する 

ことといたしました。 

3. 実施日 

    2019年 9月 2日（月）より 

以 上 

東邦銀行との ATM 相互開放について 

（平日日中の出金手数料無料化・左記以外の時間帯一律 108 円引き下げ） 

                  

報道機関のお問い合わせ先 

総合企画部 経営企画課 市川 

TEL 024-525-2973 



 

 

サービスの内容 

 

1. 対象となるお取引 

   両行が発行するキャッシュカードを保有されている個人のお客さまに 

よる出金取引 

（注）「法人カード」は対象外となります。  

2. 対象ATM 

   両行が設置しておりますATM 

（参考）両行の対象ATMコーナー数 

 
ATM 

コーナー数 

ATMコーナー数（台数） 

店舗内 店舗外 

福島銀行 122（146） 47（ 70） 75（ 76） 

東邦銀行 312（507） 111（286） 201（221） 

合計 434（653） 158（356） 276（297） 

（2019年 4月 30日現在） 

3. 取扱時間およびお客さま手数料（お引き出しの場合） 

当行のお客さまが、当行キャッシュカードで当行ATMまたは東邦銀行 

ATMをご利用される場合、平日午前8 時45分～午後 6時００分の時間帯 

は、無料でご利用いただけます。上記時間帯以外にご利用される場合、現在

216円の手数料を108円でご利用いただけます。 

＜当行お客さま 時間帯別利用料（税込）＞ 

曜日 取扱時間 
当行ATMを 

ご利用 

東邦銀行ATMを 

ご利用 

現在 変更後 

平日 

8：00～8：45 108円 216円 108円 

 8：45～18：00 無料 108円 無料 

18：00～21：00 108円 216円 108円 

土・日・祝日  8：00～21：00 108円 216円 108円 

 

4. 実施日 

    2019年 9月 2日（月）より 

以 上 

･････････････････････････････････････････････････････････････････････････………… 

（ご参考）ATM相互開放実施金融機関一覧 
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